PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального округа Алтуфьевский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.09.2016 г.
№ 02-01-07/08
О подготовке специалистов для Вооруженных Сил РФ в образовательных учреждениях ДОСААФ России города Москвы в 2016-2017 учебном году
В соответствии со статьями 11, 15 Федерального Закона от 28.03.1998 г.
№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и постановлением Правительства РФ от 31.12.1999 г. № 1441 «Об утверждении положения о подготовке граждан РФ к военной службе» в районе Кузьминки ЮВАО города Москвы проводится подготовка специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации.

В целях организованного и качественного проведения отбора и подготовки специалистов для Вооруженных Сил Российской Федерации:
1. Организовать подготовку специалистов в районе в соответствии с планом военного комиссариата города Москвы по Бутырскому району Северо-Восточного административного округа города Москвы (далее – ВКгМ по Бутырскому району) в образовательных учреждениях ДОСААФ России города Москвы и учебных  заведениях (приложение 1) в  два потока:

первый поток – с 3 октября 2016 г. по 1 марта 2017 г.;
второй  поток – с 1 апреля 2017 г. по 25 июля 2017 г.
2. Провести совещание совместно с представителями отдела ВКгМ по Бутырскому району и ДОСААФ города Москвы по итогам подготовки и отправки в Вооруженные Силы граждан, подготовленных в образовательных учреждениях ДОСААФ России города Москвы, за прошедший учебный год и задачах на следующий учебный год.
3. Утвердить план основных мероприятий отдела ВКгМ по Бутырскому району по подготовке специалистов в образовательных учреждениях ДОСААФ на 2017 учебный год (приложение 2);
4. Создать отборочную комиссию в отделе ВКгМ по Бутырскому району в составе:
Председатель комиссии:
Горев А.С.

начальник отдела ВКгМ по Бутырскому району;
Члены комиссии:
Общева Н.С.
врач, организующий работу медицинской комиссии;
Зоммер Д.И.
начальник группы профессионально-психологического отбора отдела ВКгМ по Бутырскому району;
Шабалдеев Н.В.
заместитель начальника НОУ УСЦ ДОСААФ ЮВАО города Москвы.

5. Руководители предприятий, организаций, общеобразовательных учебных учреждений района при поступлении извещения из отдела ВКгМ по Бутырскому району о направлении на подготовку специалиста для Вооруженных Сил РФ на основании статьи 6 раздела 1 Федерального Закона «О воинской обязанности и военной службе» обязаны освободить от работы или учебы призывника с сохранением за ним места постоянной учебы или работы и выплатой среднего заработка или стипендии по месту постоянной работы или учебы.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу  муниципального округа Алтуфьевский Баранникова О.А.
Глава муниципального округа
Алтуфьевский

       О.А.Баранников
Приложение
1
к постановлению администрации муниципального округа Алтуфьевский
от 14.09.2016 г.  №  02-01-07/08
П Л А Н
задания отделу ВКгМ по Бутырскому району по подготовке граждан, подлежащих очередному призыву на военную службу,
по военно-учетным специальностям в 2016-2017 учебном году

	Водители автотранспортных средств категории «С» (ВУС-837)

	Управа района
	Наименование школы (ВУС)
	всего
	1 поток
	2 поток

	Отрадное
	Автомобильная автошкола ЮВАО ДОСААФ «С» (ВУС-837) - 67 чел.

	15
	11
	4

	Бибирево

	15
	11
	4

	Лианозово

	11
	8
	3

	Алтуфьевский

	8
	5
	3

	Северный

	8
	5
	3

	Водители автотранспортных средств категории «Д» (ВУС-845), «Е» (ВУС-846)

	Отрадное
	Автомобильная автошкола ЮАО ДОСААФ
«Д» (ВУС-845) - 1 чел,

«Е» (ВУС-846) - 1 чел.
	1
	1
	0

	Бибирево

	1
	1
	0

	Лианозово

	Алтуфьевский

	Северный

	Всего

	59
	42
	17

Приложение
2
к постановлению администрации муниципального округа Алтуфьевский
от 14.09.2016 г.  №  02-01-07/08
ПЛАН
основных мероприятий отдела ВКгМ по Бутырскому району по подготовке специалистов в образовательных учреждениях ДОСААФ России
на 2016-2017 учебный год

	№
п/п
	Наименование  предприятия и
порядок их проведения
	Сроки проведения мероприятий
	Ответственные лица за выполнение мероприятий
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1 . Основные мероприятия

	1.
	Разработать проект постановления по подготовке специалистов и предоставить его на утверждение главе муниципального округа Алтуфьевский
	До 18 октября
	Начальник отдела военного комиссариата

	2.
	Утвердить постановление по подготовке специалистов
	До 1 ноября
	Глава муниципального округа

	3.
	Провести контрольное медицинское освидетельствование, мероприятия по ППО,   собеседование и отбор кандидатов для   подготовки по военно-учетным специальностям в учебных организациях ДОСААФ
	До 20 сентября
(до 20 марта)
	Врач ВВК, НППО

	4.
	Направить для укомплектования учебных  групп граждан отобранных в учебные организации ДОСААФ
	Согласно плану подготовки
	Начальник отделения

	5
	Отдать приказом по отделу военного комиссариата г.Москвы группы призывников, отобранных для подготовки
	За 3 дня до начала обучения
	Начальник отдела военного комиссариата

	6
	Передать    на    обучение    в    ДОСААФ    группы призывников, отобранных на обучение
	За 3 дня до начала обучения
	Помощник начальника отделения

	7
	Контролировать ход подготовки специалистов, выполнение программы обучения, посещаемость занятий, состояние дисциплины    и бытового устройства обучающихся граждан.
	Раз в месяц
Два раза в месяц
Еженедельно
	Начальник отдела, Начальник отделения, Помощник начальника отделения

	8
	Информировать главу муниципального округа о ходе отбора и подготовки по ВУС
	После каждого потока
	Начальник отдела военного комиссариата

	       2. Дополнительные мероприятия

	9
	Освещать в средствах массовой информации района, на телевидении, радио и газетах о проводимом наборе на обучение в учебные организации ДОСААФ
	До 1 ноября
	Начальник отдела, начальник отделения, глава муниципального округа,
ведущий специалист

	      3. Подведение итогов

	10
	Провести совещание совместно с представителями учебных организаций    ДОСААФ по итогам подготовки и отправки граждан на ВС обучаемых по военно-учетным   специальностям  за  прошедший учебный год

	Начальник отдела,

глава муниципального округа,
директор автошколы ДОСААФ

PAGE